«  mini  miscuisset,  cepit  tamen  jumenta,  cominuit  véhicula,  quae 
«  magis  oneri  quam  usui  în  periculis  habebantur.  »  —  Othlon,  Vita  s. 
Wolfkangi  episcopi  :  «  Cum  Caesar  Otto  médius,  propter  injuriam  sibi 
a  factam  Francorum  partes  invadens  hostili  manu  usque  Parisium 

a  perveniret,  in  redeundo  venerat  ad  quendam  fluvium  sui  crepidi- 
a  nem  alvei  tumescentibua  undis  exuperantem.  Multis  autem  ibi  peri- 
«  clitantibus,  verus  Dei  cultor  cum  suis  appropinquavit,  vidensque 
«  tam  ingenspericulum,  respexitincoelum  et  se  suosque  fideliterbene- 
«  dicens,  ipsum  intrépide  monuit  transire  fluvium.  Adhuc  vero  illis 
«  prae  timoré  cunctantibus  et  Francis  a  tergo  acriter  impugnantibus, 
«  ille  primus  sui  comitatus  per  nomen  Domini  quod  semper  in  ore 
«  sonuit,  fluvium  transiens,  sequentes  prosperavit,  nullusque  suorum 
«  quicquam  periculi  sustinuit.  Tune  omnes  prae  gaudio  mirantes  et 
«  Dominum  laudantes  vir  humillimus  ne  pro  miracuio  hoc  eum  publi- 
«  carentobnixe  rogavit.  »  —  Annales  Alla henses.  :  «  Revertente  autem 
«  exercitu,  ventum  est  ad  fluvium  Arna,  et  transvadato  fluvio  castra 
«  posuere,  et  reiictis  in  alia  ripa  fluminis  victualibus  cum  plaustris  et 
<c  carnicis  et  pêne  omnibus  ustensilibus,  quae  exercitui  erant  necessa- 
«  ria,  et  ecce  repente  filii  Regentarii  cum  exercitu  régis  Lotarii  irruunt 
«  et  multos  ex  custodibus  occiderunt,  et  quidquid  secum  apportare  po- 
«  terant  diripiebant,  multum  damnum  exercitui  inférantes.  »  —  Cn 
souvenir  altéré  de  ces  événements  se  trouve  dans  la  Vita  s,  Adalberti 

de  Brunon  :  «  Congrediuntur  cum  Karolinis  Francis;  cedunt  hostesnon 
«  durantes  virorum  forcium  impetum  fortissimum.  Set  dum  vino  ven- 
«  trique  colla  flectunt,  régnante  Ottonis  infortunio,  victores  in  turpem 
«  fugam  desinunt.»  —  Rod.  Glaber,  Hist,  :  «  Lotharius  ex  omni  Francia 
«  atque  B.urgundia  militari  manu  in  unum  coacta,  persecutus  est 
«  Ottonis  exercitum  usque  in  fluvium  Mosam  (sic),  multosque  ex  ipsis 
«  fugientibus  in  eodem  flumine  contigit  interire.  »  —  Historia  Fran- 
corvm  Senonensis  :  «  Convocans  igitur  Hlothariusrex  Hugonem  ducem 

«  Francorum  et  Heinricum  ducem  Burgundionum,  inruit  in  eos  fugien- 
«  tibusque  illis  persecutus  est  usque  Suessionis  civitatem.  lUi  autem 
«  ingressi  fluminis  alveum  quod  dicitur  Axona,  nescientes  vadum,  plu- 
a  rimi  ibi  perierunt.  Et  multo  plures  consumpsit  aqua  quam  gladius 
«  vorasset,  et  tanti  ibi  perierunt  ut  etiam  aqua  redundaret  cadaveribus 
«  mortuorum  :  aqua  enim  impleverat  ripas  suas.  ïllottarius  vero  rex 
«  constanter  persequens  illos  tribus  die  bus  et  tribus  noctibus  usque  ad 
«  fluvium  quod  fluit  juxta  Ardennam  sive  Argonam,  interfectis  ex